CÂMARA Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N" 079/99
Em, 20 de Março de 1999.

Gamara Mun.cioal de AnchMf. /fs}
Aorov;*''''.

*5a'a das
<5- ■ff

'8*(d»nle

FLAVIO POMPERMAYER DA SILVA, vereador ao fínal
firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido a
soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone
Assad, DD. Prefeito Municipal, onde se expõe e requer o que segue;

Que seja colocado em prática do "curral de conselho", e retire os
animais que estão soltos nas pistas, principalmente no asfalto entre ANCHIETA X
JABAQUARA.

Ontem mesmo um carro bateu num animal que estava na pista,
causando muitas e sérias avarias no citado veículo, chegando a matar o animal.

Assim, seja enviada correspondência aos proprietários de animais,
que sejam vizinhos àquela rodovia, alertando sobre os rigores da Lei, e das medidas
que serão tomadas.

Sala das sessões, 20 de Março de 1999.

r, o ' o o o i. o

k".QSQÍ33 fis.,aL_
Aluh i e ia-L5

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA
Vereador

RODOM.\ DO SOL, KM 21, CEP. 29.230-000 FONE/F.4.\ (027) 536-1344 .\NCHIETA-ES